INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL

EDITAL Nº 57 – INSS, DE 18 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS), em cumprimento à
decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 1009083-21.2025.4.01.3900, em trâmite na 1ª Vara
Federal Cível da Seção Judiciária do Estado do Pará, torna público que o candidato sub judice Carlos
Augusto Moreira Correa, inscrição nº 10967738, foi reintegrado ao Concurso Público para o Provimento
de Vagas no Cargo de Técnico do Seguro Social, regido pelo Edital nº 1 – INSS, de 12 de setembro de 2022,
e suas alterações, e que está matriculado no curso de formação.

ALESSANDRO ANTONIO STEFANUTTO
Presidente do INSS